

Jøla Holding A/S
CVR-nr. 20 14 44 32

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/05 2014

Jan Bilstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	8
Balance pr. 31. december 2013	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jøla Holding A/S
Søbækvej 2
Troelstrup
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 20 14 44 32
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jan Bilstrup
Torben Bilstrup
Tine Søndergaard Wind

Direktion

Torben Bilstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 122.823, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.950.412.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet forventer, at få reetableret sine kapitalforhold inden for de kommende år, som følge af ledelsens forventninger til datterselskabernes indtjening.

Kapitalberedskabet

Der henvises til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttotab		(29.502)	(20)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	810.447	(4.793)
Finansielle omkostninger	4	<u>(903.768)</u>	<u>(819)</u>
Resultat før skat		(122.823)	(5.632)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(122.823)</u>	<u>(5.632)</u>
Overført overskud		<u>(122.823)</u>	<u>(5.632)</u>
		<u>(122.823)</u>	<u>(5.632)</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>
Aktiver i alt		<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>(6.450.412)</u>	<u>(6.328)</u>
Egenkapital	6	<u>(5.950.412)</u>	<u>(5.828)</u>
Kreditinstitutter		3.991.866	3.991
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.614.668	8.669
Anden gæld		<u>196.721</u>	<u>210</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.803.255</u>	<u>12.870</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.803.255</u>	<u>12.870</u>
Passiver i alt		<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	(6.327.589)	(5.827.589)
Årets resultat	0	(122.823)	(122.823)
Egenkapital 31. december 2013	<u>500.000</u>	<u>(6.450.412)</u>	<u>(5.950.412)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har efter statusdagen fået forlænget selskabets kassekredit, ligesom selskabets gæld til tilknyttede virksomheder heller ikke vil blive betalt i 2014.

Det er derfor ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter.

På længere sigt forudsætter fortsat drift af moderselskabet at f.eks. ejendomsselskabet kan realiseres til bogført værdi, således at moderselskabets gæld til kreditinstitutter kan indfries.

Desuden forudsætter fortsat drift af moderselskabet eftergivelse af gæld til tilknyttede virksomheder.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver, som er indregnet med 7.852 t.kr. Der henvises i denne forbindelse til årsrapporterne for datterselskaberne for Jøla A/S og Jøla Ejendomme A/S, som begge har problemer med kapitaltab.

Som følge heraf har kapitalandele i tilknyttede virksomheder en væsentlig lavere værdi end den de er bogført til.

Selskabet har foretaget test af anlægsaktivers genindvindingsværdi med udgangspunkt i budgettet 2014, da der er indikationer på værdifald.

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	810.447	(4.793)
	<u>810.447</u>	<u>(4.793)</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	626.012	643
Andre finansielle omkostninger	277.756	176
	<u>903.768</u>	<u>819</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	8.675.318	8.675
Kostpris 31. december 2013	8.675.318	8.675
Værdireguleringer 1. januar 2013	(1.632.922)	3.160
Årets resultat	810.447	(4.793)
Værdireguleringer 31. december 2013	(822.475)	(1.633)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>7.852.843</u>	<u>7.042</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Jøla A/S	Horsens	100 %
Jøla Ejendomme A/S	Horsens	100 %

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for datterselskabers engagement med Spar Nord. Kreditinstitutter har pant i datterselskabsaktier.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Jøla A/S	Datterselskab
Jøla Ejendomme A/S	Datterselskab

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Transaktioner

Rentesatsen på gæld til tilknyttede virksomheder er 7 %.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JB Holding Invest ApS